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Образовни патеки

По завршувањето на училиштето, постојат различни образовни патеки. Можете да влезете во светот на
работата директно преку калфување или да одите во средно училиште.

Патеки

Стручна квалификација за возрасни BAE

Дали сте пропуштиле да завршите калфување? Дали работите во професија и сакате да заработите диплома?

 

Овде можете да најдете информации за скратено стручно образование и обука:

Денес, веќе не е толку важно која кариера ќе ја изберете. Во Швајцарија, секое образование и обука води до диплома. Секоја квалификација
гарантира поврзаност со понатамошен образовен чекор.

Ова ви овозможува да ја обликувате својата професионална кариера индивидуално и да ги постигнете своите професионални цели преку
понатамошна обука.

Дознајте повеќе на информативната страница за кариерно ориентирање: 

Кариерно ориентирање Швајцарија (достапно на 14 јазици)

Кариера/студирање и кариерно советување на кантонот Санкт Гален

Стручно образование и обука / калфување
Стручното образование и обука (= калфување) е најчестата форма на стручна обука за младите луѓе во Швајцарија. Тоа е мешавина од
теорија и професионална пракса. Стручната квалификација е призната низ цела Швајцарија.

Калфувањето е возбудливо и разновидно, бидејќи ги комбинира училиштето и работната пракса. За време на обуката, калфите веќе добиваат
приход. 

Младите луѓе можат да избираат од околу 230 професии. Тие сами избираат калфување.

По завршувањето на калфувањето, постои широк спектар на можности за понатамошна обука на колеџите за високо образование, приватните
институции и универзитетите за применети науки.

Леток достапен на различни јазици: "Што е калфување?"

Информации и регистрација за советување

Пример за скратено стручно образование и обука - Х. Зенуни

Пример за скратено стручно образование и обука - Видео портрет М. Имфелд

Високо образование / квалификација за прием на високо образование
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https://www.hallo.sg.ch/mk.html
https://www.hallo.sg.ch/mk/schule-bildung.html
https://www.berufsberatung.ch/dyn/show/29654
https://www.sg.ch/bildung-sport/bslb.html
https://www.berufsberatung.ch/dyn/show/2893
https://www.sg.ch/bildung-sport/bslb/laufbahn/berufsabschluss-fuer-erwachsene-bae.html
https://www.berufsbildungplus.ch/Erwachsene/berufsabschluss-erwachsene/erwachsene/testimonials/hazir_zenuni.html
https://www.berufsbildungplus.ch/Erwachsene/berufsabschluss-erwachsene/erwachsene/testimonials/michael_imfeld.html
http://www.berufsberatung.ch/


Информации за избор на дипломска програма

Ако сакате да одите на училиште и сè уште сакате да научите многу, можете да одите во 
 (средно ниво II).  нудат

различни курсеви кои водат до бакалауреат или техничка или стручна диплома. 

 водат до квалификации за прием на универзитет и
овозможуваат прием на сите швајцарски универзитети и колеџи без полагање на испит.

Во кантонот Санкт Гален, следниве училишта може да се завршат по пониско  :

Училиштата се распространети низ целиот кантон. Постојат и други училишта кои плаќаат високо образование во кантонот Санкт Гален:

Кантонот Санкт Гален, исто така, има покровителство на швајцарската школа во Рим. 

Mittelschule ( Високо средно образование /
Горно средно образование) Mittelschulen ( Високо средно образование / Горно средно образование)

Mittelschulen ( Високо средно образование / Горно средно образование)

Sekundarstufe I ( Средно училиште за 7-9 одделение)

Кантонско училиште на Бургграбен Санкт Гален●●

Kantonsschule am Brühl St.Gallen●●

Кантонално училиште Хербруг●●

Кантонално училиште Сарганс●●

Кантонално училиште Ватвил●●

Вил Кантонално училиште●●

Меѓудржавно училиште за возрасни ISME во Сент Гален и Сарганс●●

Недржавна гимназија Фридберг, Госау●●

Информации за курсевите за обука на 11 јазици

Матура Навигатор

Студирање на универзитет / колеџ / универзитет за применети науки
По успешното завршување на бакалауреат или стручна диплома, можно е да се студира на универзитет или универзитет за применети науки,
во зависност од дипломата.

Ако сакате да завршите универзитетска диплома со странски диплома , можете да добиете информации за еквивалентноста на вашата
диплома од Swissuniversities/ Swiss Enic. Таму можете да проверите дали вашата диплома за завршување на средно училиште ги исполнува
општите услови за прием на швајцарски универзитети. (www.enic.ch > прием на дипломската програма).

Швајцарскиот пејзаж на високото образование нуди широк спектар на можности за студирање на сите нивоа (диплома, магистратура,
докторат). Постојат различни видови на високообразовни институции:

Во зависност од дипломската програма, часовите се одржуваат на различни јазици: германски, француски, италијански или англиски.

Универзитетски колеџи (UH)●●

Универзитети за применети науки (FH)●●

Универзитети за образование на наставници (PH)●●

Informationen zu Studium und Beruf  DE  PDF, 135 kB


Преглед
Презентација на швајцарскиот образовен систем / Кантон Санкт Гален

�
Појаснувачки филм Англиски
Преводи: арапски/ италијански/ персиски/ турски/ тигриња/ украински

�
Појаснувачки филм Француски
Преводи: арапски/ италијански/ персиски/ турски/ тигриња/ украински

hallo.sg.ch 26.02.2025 2/5

https://www.ksbg.ch/
https://ksb-sg.ch/
https://www.ksh.edu/
https://kantisargans.ch/
https://www.kantiwattwil.ch/
https://kantiwil.ch/
https://www.isme.ch/
https://www.friedberg.ch/
https://www.maturanavigator.ch/informationen-in-11-sprachen
https://www.maturanavigator.ch
https://www.hallo.sg.ch/content/dam/hallosg/3-schule-bildung/studium-und-beruf/Informationen%20zu%20Studium%20und%20Beruf.pdf
https://www.hallo.sg.ch/content/dam/hallosg/3-schule-bildung/bildungssystem/Bildungssystem.pdf
https://youtu.be/ww_TZwq5yGg
https://youtu.be/67beXawp8V8


Поддршка

Информации

Viamia - професионална проценка за лица над 40 години

Стипендија - Информации и поддршка

Интеграција во стручната обука, студии и работа

Советување за кариера и студии
Во Службата за кариера, студирање и советување за кариера (www.berufsberatung.sg.ch) можете да дознаете повеќе за можни кариерни
патеки, полиња на студии, стручна обука или преквалификација. 

Во Центрите за информации за кариера (BIZ) ќе најдете документи за сите професии, области на студии и теми за кариера. Користете
eBIZ или информациската платформа Berufsberatung.ch од удобноста на вашиот дом со корисни информации на различни јазици.

Консултации

Можете да се контактирате со кантоналната служба за кариера, студии и кариерно советување во Информативниот центар за кариера
(BIZ) за бесплатна консултација . 

Berufswahlfahrplan  PDF, 205 kB

Berufsabschluss für Erwachsene in einfacher Sprache  PDF, 43 kB

Berufswahlplaner  PDF, 3768 kB

Виамија за луѓе над 40 години

Финансирање на обука / стипендии
Може да се направат трошоци за обука по задолжителното школување. Тие зависат од:

Можете да аплицирате за финансиска поддршка од кантонот Санкт Гален - т.н. стипендија.

видот на образованието (бесплатно или школарина)●●

местото на обука (близу или во друг кантон)●●

Информации за стипендии во кантонот Санкт Гален  deutsch

Brückenangebot: Премостување на годината помеѓу училиштето и работата
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https://www.sg.ch/bildung-sport/bslb.html
http://www.ebiz.sg.ch/
https://www.berufsberatung.ch/
https://www.sg.ch/bildung-sport/bslb.html
https://www.hallo.sg.ch/content/dam/hallosg/3-schule-bildung/ausbildung/Berufswahlfahrplan.pdf
https://www.hallo.sg.ch/content/dam/hallosg/3-schule-bildung/ausbildung/Berufsabschluss%20f%25C3%25BCr%20Erwachsene%20(in%20einfacher%20Sprache.pdf
https://www.hallo.sg.ch/content/dam/hallosg/3-schule-bildung/ausbildung/Berufswahlplaner.pdf
https://www.sg.ch/bildung-sport/bslb/laufbahn/viamia.html
https://www.sg.ch/bildung-sport/stipendien-und-studiendarlehen.html


Информации и врски

InVol+ се нуди во 6 професионални области:

 трае 1 година и е за адолесценти и млади луѓе кои би
сакале да завршат основна стручна обука која води до Федерален сертификат за компетентност (EFZ) или Федерален стручни сертификат
(ЕБА) по завршувањето на задолжителното образование.

Постојат понуди како што се: 

Целната настава, индивидуалната поддршка и почетното искуство во професионалното стажирање ги подготвуваат учесниците добро за
нивното идно калфување.

На младите луѓе со следниве дозволи за престој им е дозволено да присуствуваат на 
 :

Brückenangebot ( Премостување на годината помеѓу училиштето и работата)

Пред калфување●●

Курс за интеграција●●

Година на стручна подготовка●●

Подготвителен курс за дизајн за млади луѓе●●

Brückenangebot ( Премостување на годината
помеѓу училиштето и работата)

Дозвола Б (дозвола за престој / признати бегалци)●●

C дозвола (дозвола за населување)●●

F дозвола (привремено примени бегалци / привремено примени лица)●●

Статус S●●

Брошура

Повеќе информации за премостувачките услуги во кантонот Санкт Гален

ГБС Трговски стручни и понатамошен образовен центар Санкт Гален

bzbs стручно и понатамошно образование Центар Бухс Сарганс

BWZ Стручно и понатамошно образование Центар Раоперсвил-Јона

BWZ Стручни и понатамошни образовни центри Тогенбург, Ватвил

Invol+: Калфување пред интеграција
Интеграцијата пред калфувањето + (InVol+) ви помага да се подготвите за калфување и трае една учебна година. Учесниците го посетуваат
училиштето 1-2 дена неделно, за време на кои се промовираат јазичните и професионалните вештини, и поминуваат 3-4 дена неделно во
стажирањето.

InVol+ е наменет за:

Привремено примени лица●●

признати бегалци●●

Имигранти од земјите на ЕУ/ЕФТА●●

Имигранти од трети земји●●

Лица со статус на заштита S●●

Малопродажба и логистика●●

Гастрономија●●

Мехатроника●●

Градежништво и помошни занаети.●●

Асистенти за медицински сестри на SRC●●

Автомобил●●

Интеграција пред калфување Ti-SG

Мотивациски семестар
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https://www.sg.ch/bildung-sport/berufsbildung/brueckenangebote/_jcr_content/Par/sgch_downloadlist_16/DownloadListPar/sgch_download.ocFile/Brosch%25C3%25BCre%2011%2003%202019.pdf
https://www.sg.ch/bildung-sport/berufsbildung/brueckenangebote.html
https://www.gbssg.ch/grundbildung/brueckenangebote.html
https://www.bzbs.ch/grundbildung/brueckenangebote/
https://www.bwz-rappi.ch/grundbildung/brueckenangebote
https://www.bwzt.ch/brueckenangebot.html
https://ti-sg.ch/arbeitsmarktintegration/integrationsvorlehren-qualifizierungsprogramme/


Младите луѓе кои завршиле училиште или се откажале од понатамошното образование и сè уште не нашле калфување можат да започнат
мотивациски семестар.

Можете да се приклучите на програмата неделно.

Дали сте помеѓу 20 и 30 години и не е можно да научите професија по задолжителното образование? Во програмата за навигација , ќе
бидете придружувани и поддржани на патот кон стручната обука. Приемот на програмата е можен неделно.

Постојат услуги за поддршка за бегалците кои се заинтересирани да студираат на повеќе од 20 швајцарски универзитети. Овде ќе најдете
преглед на сите контакти, како и информации за пристапот до универзитет за бегалци.

Брошура Мотивациски семестар

Мотивациски семестар rheinspringen мостови Санкт Гален

Повеќе информации за мотивацискиот семестар

Навигација 20-30

Flyer rheinspringen navigation

Повеќе информации за rheinspringen - навигација

Студии: Прием на високо образование за бегалци

Изгледи за студирање во Швајцарија  mehrsprachig

Понуди за бегалци кои се заинтересирани за студирање - информации на 12 јазици

© 2025 Informationsplattform für Zugewanderte im Kanton St.Gallen
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https://www.sg.ch/wirtschaft-arbeit/arbeitslos-arbeit-finden/job-chancen-verbessern/motivationssemester-und-navigation-20-30/_jcr_content/Par/sgch_downloadlist_co/DownloadListPar/sgch_download.ocFile/Merkblatt%20Semo%20f%25C3%25BCr%20Homepage.pdf
https://www.rheinspringen.ch/programme/bridges/
https://www.sg.ch/wirtschaft-arbeit/arbeitslos-arbeit-finden/job-chancen-verbessern/motivationssemester-und-navigation-20-30.html
https://www.rheinspringen.ch/wp-content/uploads/Rheinspringen-Flyer-Navigation-2022-1.pdf
https://www.rheinspringen.ch/programme/navigation/
https://www.perspektiven-studium.ch/
https://www.perspektiven-studium.ch/hochschulprojekte-schweiz/
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